

MÜLKİYE'NİN 122. KURULUŞ YILDÖNÜMÜNDE SBF DEKANI PROF. DR. CEVAT GERAY'IN KONUŞMASI

Saygıdeğer konuklarımız, değerli meslekdaşlarım, sevgili öğrencilerim;

122. Kuruluş Yıldönümü'nün kutlama törenine hoş geldiniz derken uzun bir aradan sonra Mülkiye'nin geleneksel kutlama törenini düzenleyebildiğimiz için mutluluğumuzu belirtmekle söze başlamak istiyorum. Yine memnunluğumuzu artıran ikinci bir nokat da, 122. yılı kutlama töreninin Fakültemize adını veren büyük önder Atatürk'ün Doğumunun 100. Yılı'na rastlamış olmasıdır.

SBF, 122 yıllık geçmişi içinde oluşmuş olan yapıcı geleneklerine bağlı, yeniliklere açık, değişmelere öncü olma nitelikleriyle, Türkiye'nin devlet yönetiminde ve toplumsal yaşamında belirgin bir yeri ve ağırlığı olan bir kurumdur. Öğretim kurumları arasında en uzun geçmişe sahip olanlar arasında bulunan Fakültemiz, önce 1959'da, "Mekteb-i Fünun-u Mülkiye" adıyla devlet, yönetimine bilgili, yetenekli çalışanlar yetiştirmek amacıyla iki yıllık bir orta öğretim kurumu olarak açılmıştı. Çok geçmeden, 1877'de, "Mekteb-i Mülkiye-i Şahane" adıyla üç yıllık orta kesimi de bulunan iki yıllık yüksek öğretim kurumuna dönüşmüştür. 1883'de yatılı okul durumuna getirilmiş, 1893'de yüksek kesimde öğretim süresi üç yıla çıkarılmıştır.

Bir öğretim kurumu için oldukça uzun sayılan bu geçmişiyle SBF, Türkiye'nin genel değişim süreci içinde, çağdaşlaşma, toplumsal-ekonomik kalkınma çabalarıyla iç içe bir gelişme çizgisi göstermiştir. Türkiye'nin çağdaşlaşma, kalkınma sürecinde bir yandan bilimsel, yönetsel katkılarda bulunurken, öte yandan, toplumsal, teknik ilerlemelere, bilimsel gelişmelere kendini başarıyla uyarlayabilmiştir. Devlet görevlerindeki hem nicel, hem de nitel değişikliklerin yarattığı karmaşıklık içinde, devletin yapısını yenileştirmek, çağdaşlaştırmak, batı anlayışı ile yeniden kurmak, yeni yönetsel düzeneklere, yöntemlere göre işletmek için gerekli olan yetenekli, bilgili yöneticilere gereksinim duyuluyordu. Siyasal ve toplumsal bilimlerin devlet yönetimine ilişkin bulgularını kavrayabilen, belirli konularda uzmanlık kazanan çalışanlar yetiştirilmeliydi. Varolan geleneksel

eğitim kurumları ve alışlagelen yöntemler, hukuka bağlı, çağdaş bir devlet ve yönetim düzeninin kurulup işletilmesi için gerekli bilgi ve becerilerle donatılacak olan bu yeni çalışanları yetiştirmeye elverişli değildi. İşte, 1859'da Mekteb-i Fünun-u Mülkiye adıyla açılan bu okulun kurulması, zamanın islami-teknolojik bilim anlayışına karşı, çağdaş-layık bilimlerin (fenlerin) okutulacağı bir öğretim kurumu olarak 1858'de kararlaştırılmıştı. Bu, Tanzimat döneminin devlet örgütünü, yönetim ve yöntemlerini yenileştirme, devlet işlerini dizgeleştirme yanında, bunu bilgi ve becerililikle işletecek gücü ve kafaları yetiştirme çabalarının bir sonucu idi.

Fakültemiz artık yalnızca devlet için yönetici yetiştiren bir meslek okulu olmaktan çıkmıştır. Bugün Fakültemiz kamu kuruluşlarının yönetim, planlama, araştırma, işletme birimlerine bilgili ve yetenekli çalışanlar yetiştirme yanında, iktisadi kamu kuruluşlarına, bankalara, özel kesime de uzmanlaşmış, yetenekli, üst düzeyde yöneticilik yapabilecek insangücünü yetiştirmektedir.

Lisans ve lisansüstü düzeylerdeki öğretimiyle sağlam bilgi sahibi, düşünen, inceleyen, sorunlara bütüncül açıdan bakarak bilimsel yöntemlerle çözüm yolları arayan insanlar yetiştirmeyi amaçlayan Fakültemiz, çağdaş Üniversite anlayışı içinde araştırmalar yaparak, dünya ve yurt sorunlarını bilimsel yöntemle inceleyen, bulgularını, görüşlerini ilgililere, kamu oyuna duyuran bir kurum olma çabalarını sürdürmektedir.

Fakültemiz bugünkü çağdaş üniversiter kişiliğini kuşkusuz Cumhuriyet döneminde kazanmış, güçlendirmiş ve geliştirmiştir. Bu yol-daki ilk gelişme, Doğumunun 100. Yıldönümünü saygıyla andığımız büyük önder Atatürk'ün Mülkiye'ye karşı gösterdiği ilgiyle gerçekleşmiştir. Atatürk döneminde, 1925 ve 1930 yıllarında okulun yönetimi ve izlenceleri yönetmeliklerle geliştirilmiş, 1934'de benimsenen 2777 sayılı yasayla öğretim süreci dört yıla çıkarılmış, 1936-37 ders yılında Ankara'daki (içinde bulunduğumuz) binaya taşınmıştır. Fakültemize "Siyasal Bilgiler Okulu" adını Atatürk vermiştir. Bu düzenlemelerle Siyasal Bilgiler Okulu, Üniversite dışında fakat Üniversiter anlayışına uygun bir gelişme göstermiştir. 1946'da çıkarılan Üniversiteler Yasası'nın sağladığı olumlu ortam ve olanaklardan yoksun kalınca, okul, 1950'de yürürlüğe giren 5627 sayılı yasayla Siyasal Bilgiler Fakültesi adıyla Ankara Üniversitesi'ne bağlanmıştır. Yürürlükteki Üniversite yasalarının öngördüğü bilimsel ve yönetsel özerkliğin Mülkiye'nin köklü, karşılıklı hoşgörü, sevgi ve saygıya, bilimselliğe, kamu yararı ve hizmet sevgisine dayanan akademik ortamına eklen-

mesiyle Fakültemiz nicelik ve nitelik açısından büyük gelişmeler göstermiştir.

Özetlersek;

1. Öğrenci ve bitirenler sayısında büyük gelişmeler görülmüştür: Örneğin 1950 girişli öğrenci sayısı 125 iken, bugün 490'ı; bitirenler sayısı 104 iken bugün yaklaşık 300'ü, toplam öğrenci sayısı 494 (yalnızca 7'si kız) iken 2228'i (459'u kız) bulmuştur. Fakültemizi bitirenlerin sayısı 1981'de 9559'u bulmuştur. Mezunlarımızın 1768'i Cumhuriyet'ten, 3131'i Fakülte olmadan önce, 6246'sı Fakülte olduktan sonra Mülkiye'yi bitirmiştir.

2. Öğretim kadrosunda da büyük bir gelişme olmuştur. Öğretim üyesi 1950'de parmakla sayılacak bir düzeyde iken yaklaşık 6 katına çıkmıştır. 1950'de 13 profesör, 4 doçent, 5 asistandan oluşan kadromuzda bugün, 36 profesör, 40 doçent, 55 asistan, toplam 131 öğretim üyesi ve yardımcısı vardır.

3. Örgüt kadrosuna göre, yönetimde görevli sayısı 20'den 61'e, yardımcı hizmetler sınıfındaki görevlilerin sayısı 34'den 74'e, toplam olarak 54'den 135'e bir artış göstermiştir.

4. Fakültemiz 1955'den başlayarak lisansüstü öğretime geçmiştir. Önce yalnız "İktisat" ve "siyasal bilimler" alanlarında doktora öğrenimi veren Fakültemiz, sonra "işletme", "kamu yönetimi", "uluslararası ilişkiler" ve "sosyal politika" dallarında da lisansüstü öğretimi vermektedir. 1975'ten bu yana hem yüksek lisans, hem de doktora aşamalarını içeren iki basamaklı bir izlençe uygulanmaktadır. Lisansüstü öğrenci sayısı 363'dür, Bugüne değin 26 yıllık dönemde siyasal bilimler doktora ünvanını almaya hak kazananların sayısı 120'yi bulmuştur. 1975'de başlayan izlenceden yararlanarak bilim uzmanı (master) ünvanını kazananların sayısı 62'ye ulaşmıştır.

5. Fakülte kuruluş yasasında yer alan "idari ilimler", "dış mü-nasebetler", "maliye" ve "iskan ve şehircilik" enstitülerine yenileri eklenmiştir.

— 1958'de İşletme İktisadi ve Muhasebe Enstitüsü,

— 1978'de Gelişme ve Toplum Araştırma Merkezi (GETA)
İnsan Hakları Merkezi

— 1981'de Sosyal Politika Enstitüsü

kurulmuştur.

Bu arada kitle iletişimi ve kamusal ilişkiler alanında öğretim yapmak Fakültemiz çatısı altında kurulan ve 1965'de öğretime geçen

BYYO, 1968'den bu yana bilgi ve beceri sahibi mezunlar vermeye başlamıştır.

6. Kamuoyunda, bilim çevrelerinde ilgiyle izlenen yayınlarımızın sayısında büyük bir artış görülmüştür. Üniversiteye katıldıktan sonra ders kitabı, monografi, tez ve çeviri niteliğindeki yayınlarımız 476'yı bulmuştur. Fakültemiz Dergisinin en son 37. cildi yayıma girmiştir.

7. Fakültemiz Kitaplığındaki kitap sayısı 1950'de 10 bin iken, bugün 60 bini aşmış, dergiler, kanunlar, Gazeteler, Resmi Gazete, yardımcı ders kitapları ile birlikte cild sayısı 100 bini bulmuştur.

8. Lisans öğretim ve sınav yönetmeliğinde 1980 yılında yapılan son değişiklikle :

a — Siyaset ve İdare, Maliye, Uluslararası İlişkiler, İşletme bölümlerine ek olarak "Sosyal Politika" bölümü kurulmuştur.

b — Öğrenciler Uzmanlık bölümlerine birinci sınıftan başlayarak ayrılacaklar. Yeni izlenice, 1981-82 öğretim yılında uygulanmaya başlayacaktır.

9. Toplumsal bilimler alanında öğretim yapan Yüksek Öğretim Kurumları arasında SBF Üniversiteye girişte gençlerin en çok yeğlediği kurumların başında gelmektedir.

10. Fakültemiz mezunları, memuriyet sınavında en başarılı olan bir öğretim kurumu niteliğini sürdürmektedir.

Yukarıda açıkladığım gelişmelerde, Ankara Üniversitesinin çatısında, Üniversite yasalarının öngördüğü bilimsel ve yönetsel özerkliğin sağladığı Üniversiter ortamın katkıları büyük olmuştur.

Sırası gelmişken yeni yürürlüğe giren Yüksek Öğretim Kanunu'na ilişkin kaygılarımızı dile getirmeyi bir meslek görevi biliyorum. Burada kişisel görüşlerime değil, Fakültemiz Kurulu'nun Yasa Tasarısı üzerindeki 25 Ağustosta olağanüstü toplanarak aldığı, yetkili Yasama ve Yürütme organlarıyla kamuoyuna sunduğu karara dayanarak Üniversitelerarası Kurulun Resmi Makamlara, Milli Güvenlik Konseyi'nin ilgili Komisyonuna yazılı, sözlü olarak sunduğu ana görüşler açısından bir değerlendirme yapmak istiyorum. Özetle belirtmek gerekirse;

1. Yeni Yasa, eğitim-öğretim işlevi yanında araştırmalarla, incelemelerle bilim üretme ve yayma işlevlerini de yüklenen "çağdaş üniversite" kavramı yerine, yalnızca öğretim yapan "yüksek meslek

okulu" kavramını yeğlemiş, böylece Üniversite öğretim üyelerini de Yüksek Meslek Okulu öğretmeni durumuna indirgemıştır.

2. Üniversitenin yönetimi, mensuplarının aralarından seçecekleri organlara değil, Üniversite içinden ya da dışından atanmış kişi ve kurullara bırakılarak, hem yönetsel özerklik kaldırılmış hem de bilimsel özerklik büyük ölçüde kısıtlanmıştır. Oysa ülkemizdeki gelişmenin yönü, bilimsel özerklik ile akçalı ve yönetsel özerkliğin iç içe olduğunun benimsenmesi doğrultusundadır.

3. Büyük kentler dışındaki Üniversitelerin öğretim üyesi açığını gidermek için öngörülen rotasyon dışında, öğretim üye ve yardımcılarının mesleğin her aşamasında kurumlarıyla ilişkileri kesilerek kurum dışına gitmesini gerektiren yeni yasa hükümleri, Fakültelerin anlamlı bir personel politikası gütmelerini engelleyecek, bilimsel araştırma ve öğretim görevlerinin gerektirdiği süreklilik ortamını zedelemiş olacaktır. Bu, yüksek öğretim kurumları arasındaki dengeyi sağlamayacağı gibi başarılı ve etkin işleyen kurumların sarsıntıya uğramasına yol açabilecektir. Fakültelerin tüzel kişiliklerinin kaldırılmasıyla bu önlemler arasında bir bağlantı kurabiliriz.

4. Yüksek Öğretim Kurulu üyelerinin çoğunluğunun Üniversitelerarası Kurul dışından seçilmesi, Rektörlerin sırasında dışarıdan atanması, dekanların bölüm başkanlarının, Enstitü ve Yüksek Okul Müdürlerinin atanmayla işbaşına getirilmesi; ülkemizde yerleşmiş ve en az sakıncalı olduğu anlaşılmış bulunan akademik geleneklere aykırı olan bir yöntemdir. Şimdiye değin özelde, Üniversiteler ve genelde atamalar konusunda iyi örnekler vermemiş olan siyasal iktidarların, bu yetkileri, yansız biçimde kullanacağına ilişkin kuşkularımız derindir.

5. Asistanlık kurumunun kaldırılması öğretim üyeliği mesleğinin doğal kaynağının kurutulması sonucunu doğurabilecek, ülke gerçekleriyle bağdaştırılamaz sakıncalı bir tutumdur.

6. Geniş bir burs ve borç verme dizgesi yoluyla yoksul ailelerden gelen öğrencilerin devletçe en geniş ölçüde desteklenmesi sağlanamadıkça, yüksek öğretimin paralı oluşu, fırsat eşitliğine, toplumsal adalete aykırı sonuçlar yaratabilir. Yüksek lisans öğretiminin ücretsiz sunulmasına karşın devam zorunluğunun çalışarak okuma zorunda olanları öğrencilikten uzaklaştırması çekincesi bu endişemizi artırıcı niteliktedir. Çalışarak okuyacaklar ile okula devam edemeyecek olanlar için uzaktan öğretime dayalı yazışmalı, radyo ve televizyonlu yaygın yüksek öğretim (açık üniversite) izlenceleri süratle geliştirilmek gerekir.

Milli Güvenlik Konseyi'nin, yasanın çelişkilerini, eksikliklerini kısa zamanda gidererek ülke gerçeklerine uygun düzeltme ve değişiklikleri yapacağına inanıyoruz.

Fakültemiz öğretim kadrosu, son yıllarda Prof. Dr. Reşat Aktan, Prof. Aziz Köklü, Prof. Seha Meray, Prof. Dr. Fadıl Hakkı Sur ile Prof. Dr. Yılmaz Günal'ı yitirmekle büyük bir kayba uğramıştır. Prof. Dr. Fahir Armaoğlu, Prof. Sadun Aren, Prof. Dr. İbrahim Yasa ile Prof. Dr. Ahmet Şükrü Esmer'in emekliye ayrılmaları da büyük boşluklar yaratmıştır. Prof. Dr. Taner Timur da kendi isteğiyle, ailevi nedenlerle çalışmalarını yurtdışında sürdürmek zorunda olduğundan Fakültemizdeki görevinden ayrılmıştır. Prof. Dr. Sefa Reisoğlu, Prof. Dr. Nermin Abadan Unat ile Doç. Dr. Ahmet Taner Kışlalı eski parlamenterlerden Fakültemizdeki görevlerine dönenlerdendir. İdeal kadrolar açısından karşılaşılan güçlük nedeniyle Prof. Dr. Gündüz Ökçün'ün Fakültemizdeki görevine dönmesi işlemi tamamlanamamıştır. Prof. Dr. Besim Üstünel, Prof. Dr. Muammer Aksoy, Prof. Dr. Haluk Ülman, Prof. Dr. Turan Güneş ile Doç. Dr. Deniz Baykal Fakülteye dönmek için başvurmamışlardır.

1975'den bu yana Profesörlüğe yükseltilen ve atanan doçentler şunlardır :

1976 yılında Doç. Dr. Necdet Serin ve Doç. Dr. Üren Arsan; 1977 yılında Doç. Dr. Sait Dilik, Doç. Dr. Türkkaya Ataöv; 1978 yılında Doç. Dr. Yüksek Koç-Yalkın, Doç. Dr. Ahmet Demir, Doç. Dr. Uğur Korum, Doç. Dr. Özer Ozankaya, Doç. Dr. Latif Çakıcı; 1980 yılında Doç. Dr. Özdemir Akmut, Doç. Dr. Güney Devrez, Doç. Dr. Erden Öney, Doç. Dr. Rona Aybay ve Doç. Dr. Kurthan Fişek.

Aynı dönemde Üniversite Doçenti ünvanını kazanarak kadromuza atananların adları aşağıda sıralanmıştır :

1975 yılında Asis. Dr. Oral Sander, Asis. Dr. Sina Akşin ve Asis. Dr. Turgut Tan; 1976 yılında, Asis. Dr. Hüseyin Pazarıcı, Asis. Dr. Çelik Kurdoğlu; 1977 yılında, Asis. Dr. Ömer Kürkçüoğlu, Asis. Dr. Hasan Ersel, Asis. Dr. Metin Kazancı, Asis. Dr. Yılmaz Akyüz ve Asis. Dr. Oya Tokgöz; 1978 yılında Asis. Dr. Ahmet Danışman, Asis. Dr. Güneri Akalın, Asis. Dr. Türker Alkan, Asis. Dr. Nuri Yıldırım; 1979 yılında Asis. Dr. Artun Ünsal, Asis. Dr. Çelik Aruoba, Asis. Dr. Doğu Ergil; 1980 yılında, Asis. A. Erkan Eke, Asis. Dr. İlber Ortaylı, Asis. Dr. Aysel Aziz, Asis. Dr. Pars Esin, Asis. Dr. Ünsal Oskay, Asis. Dr. Ahmet Taner Kışlalı; 1981 yılında, Asis. Dr. Fazıl Sağlam, Asis. Dr. Alaeddin Şenel, Asis. Dr. İbrahim Kaplan, Asis. Dr. Ahmet Yücekök, Asis. Dr. Zühtü Aytaç, Asis. Dr. Şafak N. Erel.

Sözkonusu dönemde doktarasını tamamlayan asistanlarımızın adları aşağıdadır :

1975 yılında, Asis. Ümit Hassan, Asis. Nazif Gürdoğan, Asis. Oğuz Öner, Asis. Tamer Müftüođlu, Asis. Celal Göle, Asis. Şehmus Güzel, Asis. Yahya Sezai Tezel, Asis. Mehmet Arda, Asis. Seval Güröl, Asis. Durmuş Tezcan ve Asis. Kadir Demir Şatırođlu; 1977 yılında, Asis. Şükrü Sina Gürel, Asis. Yazgülü Aldođan, Asis. Metin Ay İnceođlu; 1978 yılında; Asis. Ercan Uygur, Asis. Uygur Kocabaşođlu, Asis. Şevket Pamuk, Asis. Halil Sarıaslan, Asis. Mevlüt Bozdemir, 1979 yılında; Asis. Ömer Madra, Asis. Nilgün Niş, Asis. Tülin Hoşgör, Asis. Süleyman Gedik, Asis. H. Bahri Gerger, Asis. M. Ali Ağaođulları ve Asis. Yavuz Sabuncu, 1980 yılında; Asis. Murat Şeker.

Doç. Dr. Korkut Boratav, Doç. Dr. Alpaslan Işıklı ile Doç. Dr. Özhan Uluatam'ın profesörlük işlemleri yöntemine uygun biçimde ilgili kurullardan geçerek Senatamızca onaylandıđı halde, aradan makul bir süre geçmesine karşın kararnamelemleri tamamlanmamıştır. Bu meslekdaşlarımızın kazanılmış haklarının yeni yasa uyarınca saklı tutulup atamalarının bir an önce olumlu sonuçlanmasını beklemekteyiz.

Yitirdiklerimiz ve emekli olanlarımız için Armađan yayınlanması hazırlıkları ilerlemiştir. *Prof. Dr. Ahmet Şükrü Esmer Armađanı* son günlerde yayınlanmıştır. *Seha L. Meray'a sunulan Armađan'ın I. Cildi* Ziraat Bankası'nın katkısıyla yayınlanmıştır.

100. Dođum Yılında Atatürk'ün anısına Fakültemizce düzenlenen etkinlikler arasında, Çarşamba günleri yapılan Atatürk'le ilgili konuşmaları, öğretim üyelerimizin katkılarıyla yurt içinde ve dışında verilen konferansları, yaptıkları yayımları belirtmek isteriz. Fakültemiz Dergisi'nin 36. cildinin 1-4 sayısı Atatürk'ün anısına Armađan Özel Sayısı olarak hazırlanıp yayınlanmıştır.

1750 sayılı Yasa'nın 40. maddesi uyarınca A.Ü. Senatosu'nca görevlendirilen Fakültemiz öğretim üyelerinin katkıda buldukları öğretim kurumları arasında TODAİE, SİYO, Kara Harp Okulu, Eğitim Fakültesi, A.İ.T.İ.A., Polis Enstitüsü, ODTÜ, Maliye Yüksek Okulu, Sosyal Hizmetler Akademisi, Ziraat Fakültesi, Sağlık İdaresi Yüksek Okulu, BYYO, Adalet Yüksek Okulu sayılabilir.

Fakültemizin mezunlarıyla ilişkileri istendik biçimde geliştirilememiştir. Bu konuda mezunlarımızın üyesi buldukları Mülkiyeliler Birliđi ve Vakfı ile Mülkiye Spor, Türk İdareciler Derneđi ile yakın ilişki içinde bulunmaya Fakültemizce verilen önemi vurgulamak

istiyorum. Mülkiyeliler Birliđi, biri BYYO'dan 2 öğrencimize burs yardımı yapmaktadır.

Rahmetli Ali Çankaya'nın hazırladığı Mülkiye Onur Kitabı'nı, bıraktığı 1968 yılından başlayarak yayınlamak istiyoruz. Fakültemizin bu doğrultudaki hazırlıkları bitmek üzeredir. Mülkiyeliler Birliđi ile işbirliđi içinde bu yapımı gerçekleştirmek kararındayız.

Fakültemiz çatısında kurulan Babür Tarıkâhya Vakfı, müteveli kurulu, bu arada, aile adına Prof. Dr. Meliha Ambarcıođlu'nun ilgileriyle yoksul ve başarılı öğrencileri desteklemektedir. Okulu üstün başarıyla bitirenler ile sınıfını üstün başarıyla geçenerlere ödülleri koyan sayın Prof. Dr. Meliha Ambarcıođlu ile Mülkiyeliler Birliđi Genel Başkanlığına teşekkürlerimi sunuyorum.

Rahmetli hocamız Prof. Dr. İsmail Hakkı Görelinin eşinin Fakültemize bağışladığı apartman dairesinin tapu işlemleri tamamlanmıştır. Bu konudaki işlemleri yürüten öğretim üyemiz Doç. Dr. İbrahim Kaplan'a teşekkür etmek isterim. Apartman dairesinden sağlanan gelirler amaca en uygun biçimde, özellikle yönetim biliminin gelişmesinde kullanılacaktır.

Kitaplığımıza kitap bağışı için açtığımız kampanyaya uyarak mezunlarımız bağışta bulunmaktaysa da, gereken düzeyde bir katılım sağlanamamıştır. Bu konuda mezunlarımızı işbirliğine çağırıyoruz. Bugüne değin kitaplığa, bağışta bulunanları saygıyla, teşekkürle anıyoruz :

1955 Şükrü Saraçođlu, Behiç Erkin; 1956 Prof. İsmet Alkan, Münir Ertegün; 1962 Osman Cemil Batır, Doç. Dr. Nejat Bengül, Dr. Ali Özcan Kaya; 1965 Münir M. Kamsoy, Prof. İ. Hakık Ülkmen; 1966 Hikmet Kümbetliođlu; 1968 Prof. Yavuz Abadan, Cevdet Mardin; 1970 Prof. Dr. Nermin Abadan Unat; 1971 Doç. Dr. Cem Sar; 1972 Babür Tarıkâhya; 1973 Prof. Dr. N. Şazi Kösemihal; 1976 Aptülahat Akşin, Nezahat Görel, Tülay Nakoman ve Nadide Nakoman; 1980 Nuri Uzel; 1981 Servet Şamhođlu.

Sevgili Öğrenciler,

Mülkiye'nin seçkin öğretim üyesi kadrosu sizlerin en iyi biçimde yetişmeleri için uğraş vermektedir. Yönetim olarak, başta kantin, yurt ve benzeri sorunlarınızı biliyor, çözümünü için çaba gösteriyoruz. Gerçekte bir ortaokul yapısı olan bu yapı bize yetmemektedir. Yemek yeri, kantin ve benzeri sosyal gereksinimlerimizi karşılamayacak duruma girmiş, yeni ders ve bölüm izlencesinin gerektirdiđi ders-

likleri bulamıyoruz. Spor salonu onarılarak bugün yeniden hizmete açılmıştır. Gölbaşı'nda 1977'de alınan arsayı genişletmiş bulunuyoruz. En kısa zamanda yeni yerleşkeye geçmek konusunda mezunlarımızın ilgilerini bekliyoruz.

Size SBF'nin, Mülkiye'li olmanın en önemli niteliklerini kısaca anımsatmak istiyorum :

1. Öğretim üyeleri ve öğrencilerin, mezunların ve Fakülte çalışanlarının birbirlerine saygı, sevgi, hoşgörü dolu duygu ve davranışlarla bağlı olmaları, yardımlaşmaları gelenekleşmiştir.

2. Mülkiye, öğrencinin yalnızca ders gördüğü değil, toplumsal, kültürel etkinliklere etkin biçimde katıldığı bir kurumdur. Yıldönümleri, tanışma toplantıları, spor, sanat, son sınıf şenlikleri (inek bayramı) bu geleneğin bir uzantısıdır.

3. Mezunlarımız kendine güven duyan, ağırbaşlı, iyi geçimli, kavrama sürati ve akıl yürütme yetenekleri yüksek, günün yurt ve dünya sorunlarına karşı ilgilerinin genişliği, göreve bağlılığı, sorumluluk duygusuyla hem devlet yaşamında, hem de kamu oyunda yücelmişler, saygınlık kazanmışlardır.

Sözlerimi Atatürk'ün Mülkiyeliler için söylediği şu sözleri anımsatarak bitirmek istiyorum :

“Derhal bildim ki, bana içten sevgilerini haykıranlar; yarım yüzyıldan bu yana büyük Türk Ulusu'nun tam anlamı ile ulus olmasına çalışan, onunla en çağdaş bir Türk Devleti kurmak için insanlık özelliklerinin hiçbirini kendilerinden esirgemeyen kültür, intizam, devlet anlamlarını en son bilimsel görüşlere göre billurlaştırmaya çalışmış ve çalışan yüksek arkadaşlarımdır.”

Cumhuriyetin kurucusu büyük önder Atatürk bu sözleriyle yaptığı şu vasiyeti her Mülkiyeli yerine getirmeye hazır olmalıdır :

“Benim Türk Ulusu'na, Türkiye Cumhuriyeti'ne, Türklüğün geleceğine ilişkin ödevlerim bitmemiştir ve bitmeyecektir. Siz onları tamamlayacaksınız.”